
 
Управление образования администрации  

Ординского муниципального округа Пермского края 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Ординская средняя общеобразовательная школа» 

П Р И К А З 

с. Орда 

 

 01.09.2025.                                                                        № 335 

О назначении наставников  
молодым специалистам 
МБОУ «Ординская СОШ» 
 

  В соответствии с планом работы с педагогическими кадрами МБОУ 

«Ординская СОШ», на основании положения о наставничестве,  с целью 

профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня их 

методической, научно-теоретической, психолого-педагогической 

компетентности  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить:  

1.1. Максимову Л.А., учителя начальных классов наставником 

Лобановой Виктории Максимовны учителя начальных классов (4б класс); 

1.2. Меньшикову А.Ф учителя технологии наставником Скоробогатовой 

Екатерины Юрьевны учителя физики и технологии; 

1.3. Подшивалову Ю.А. учителя начальных классов наставником 

Овчинниковой Ульяны Сергеевны учителя начальных классов (2 в класс); 

1.4. Вахрушеву О.А. учителя начальных классов наставником 

Кулаковой Ульяны Вячеславовны учителя начальных классов (4 а класс); 

1.5. Бормотову Е.И. учителя начальных классов наставником 

Неждановой Анастасии Алексеевны учителя начальных классов (1 в класс); 

1.6. Шадрину Л.И. учителя математики наставником Кашеваровой 

Анастасии Анатольевны учителя математики; 

1.7. Шихову Н.Г. заместителя директора по ВР, Эрман А.В. учителя 

географии наставниками Мозжериной Ксении Евгеньевны советника директора 

по воспитанию и учителя географии.  

2. Заместителю директора Шадриной Л.И.: 

2.1. Организовать деятельность педагогов - наставников  и молодых 

специалистов в соответствии с планом работы школы и планами 

индивидуальной  работы. 



2.2. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников. 

2.3. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                        О.Н. Сарапульцева 

 

 

 
 


